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Lausunto

11.04.2023

Asia:  MV/2/05.00.01/2018

Lausuntopyyntö valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden 
inventoinnista

Kysymykset (fi) /Jearaldagat (se) /Koččâmušah (smn) / Kõõččmõõžž (sms)

1. Onko arkeologinen kulttuuriperintö huomioitu riittävän kattavasti inventoinnissa? / Leago arkeologalaš 
kulturárbi váldon vuhtii doarvái inventeremis? / Lii-uv arkeologisâš kulttuurärbi valdum huámášumán 
tuárvi tievâslávt inventistmist? / Lij-a arkeolooglaž kulttuuräʹrbb valddum lokku nokk jiânnai 
inventâsttmõõžžâst?

Kyllä / Juo / Lii / Kâʹl

2. Antaako inventoinnin taustamateriaali riittävän hyvän kuvan inventoinnin toteutumisesta? /Addágo 
inventerema duogášmateriála doarvái buori gova inventerema ollašuvvamis? /Addel-uv inventistmân 
lohtâseijee tuáváášmaterial tuárvi šiev kove inventistem olášuumist? / Õudd-a inventâsttmõõžž 
tuâǥǥažmateriaal nokk pueʹr koov inventâsttmõõžž teâuddjummšest?

Kyllä / Juo / Lii / Kâʹl

3. Onko vaikutusten arviointi riittävän laaja ja oikein arvioitu? / Leago váikkuhusaid árvvoštallan doarvái 
viiddis ja riekta árvvoštallon? /Lii-uv vaiguttâsâi árvuštâllâm tuárvi viijđes já olmânáál árvuštâllum? / Lij-a 
vaikktõõzzi ärvvtõõllmõš nokk veeidas da vuõiʹǧǧest ärvvtõllum?

En osaa sanoa / In máhte dadjat / Jiem määti ettâđ / Jiõm silttâd särnnad

4. Tekstikenttä vapaamuotoista lausuntoa varten / Teakstagieddi friddjahápmásaš cealkámušaid várás 
/Tekstâkieddi rijjâhámásii ciälkkámuš várás / Teʹksttǩeʹdd pååđmaallsaž ciâlkâlm vääras

VARK-kohdevalikoima on Keski-Suomen osalta asiantuntevasti laadittu. Erityisen vetovoimaisia ovat 
kohteet ja alueet, joihin liittyy tunnistettuja ympäristöön ja maisemaan liittyviä, kohteen 
ymmärtämistä tukevia elementtejä. 

Voimaan tultuaan VARK-inventointi on MRL 22§:n tarkoittama valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) mukainen valtakunnallinen inventointi ja se tulee ottaa MRL:n 
edellyttämällä tavalla huomioon viranomaistoiminnassa ja alueiden käytön suunnittelussa. 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet konkretisoituvat pääasiassa kaavoituksessa.  
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VARK-inventoinnin ympäristövaikutusten arvioinnin mukaan mm. "maakuntakaavoituksessa on 
tarkoituksenmukaista osoittaa VARK-alueet sellaisenaan". Alueiden ja kohteiden osoittamisessa 
tulee kuitenkin ottaa huomioon maakuntakaavan yleispiirteisyys ja mittakaava, joka asettaa 
rajoituksia pienialaisten alueiden tarkoille aluerajausmerkinnöille.  

Keski-Suomen maakuntakaavan mittakaava on 1:250 000. Alle 50 hehtaarin alueet osoitetaan 
mittakaavan vuoksi maakuntakaavassa kohdemerkinnällä. Joulukuussa 2017 hyväksytyssä ja 
tammikuussa 2020 lainvoiman saaneessa Keski-Suomen maakuntakaavassa esimerkiksi pienialaiset, 
alle 50 ha RKY-kohteet  on osoitettu asianmukaisella kohdemerkinnällä. Kaikki kohteet on lueteltu 
maakuntakaavan alueluettelossa. Tarkemman inventointitiedon ja aluerajauksen osalta viitataan 
lainvoimaisiin Valtioneuvoston päätöksiin sekä aineiston virallisille sivuille (kyppi.fi). 
Kaavamerkintään liittyvällä suunnittelumääräyksellä turvataan kohteiden asianmukainen 
huomioiminen tarkemmassa suunnittelussa.  Kaikki VAT-kohteet on käsitelty asianmukaisesti 
viranomaisneuvotteluissa. Menettely on osoittautunut toimivaksi. 

VARK-kohteiden alueet ovat pääosin niin pienialaisia, että merkintätapa maakuntakaavassa on 
kohdemerkintä ja siihen liittyvä, tarkempaa suunnittelua ohjaava määräys sekä selkeä viite 
Valtioneuvoston päätöksellä vahvistettuun inventointitietoon ja kohderajauksiin. 
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